CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 184/2019

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro, na forma regimental, que seja solicitado ao Executivo, para fins de
esclarecimento com relação ao Projeto de Lei 2183/2019, as seguintes informações:

 Qual  a arrecadação  mensal  com a contribuição para o custeio da
iluminação pública do município;

 qual a destinação foi dada aos referidos valores desde a competência de
janeiro de 2017 até a presente data ( informar o valor arrecadado e as despesas mês a mês),
comprovando documentalmente a destinação dos valores;

 Existe algum saldo disponível do valor arrecadado com a contribuição para
o custeio da iluminação pública do município? Caso positivo, qual valor?

Sala Vereador Cícero Barbosa, 06 de dezembro de 2019.

Naamã Neil Resende da Rocha
Vereador